
 

 

Circolare n.13 del  09/09/2024 
                                                                                                                                                                              A tutti i Docenti 

A tutti i Genitori  
Al Personale ATA 

Al DSGA 
Al sito web 

All’Albo 
 
 

Oggetto: DISPOSITIVO ASSEGNAZIONE AULE ALLE CLASSI E ALLE SEZIONI  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione delle aule alle classi per l’anno scolastico 
2021/2022; 

 
VISTO il D.M. 180 dicembre 1975; 

 
TENUTO CONTO in ossequio alla norma, nel rispetto dei parametri relativi al rapporto cubatura 
aula/alunno; 

 
TENUTO CONTO della verifica effettuata in rapporto alle priorità e ai criteri adottati nei precedenti anni 
scolastici; 

 
TENUTO CONTO della disponibilità delle aule; 

 
FATTE SALVE prioritariamente le esigenze legate alla presenza nelle classi di situazioni particolari e/o di 
alunni in situazioni di handicap che comportino una ben precisa ubicazione; 

 
FATTA SALVA altresì l’esigenza di collaborare secondo il criterio della viciniorietà rispettivamente tra loro, 
ove possibile, le classi; 

 
 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2024/2025 la seguente assegnazione delle aule alle classi come di seguito 
presentato nelle tabelle che costituiscono parte integrante dello stesso: 





 

 
 
 
 

ORDINE DI SCUOLA INGRESSO SEZIONE AULA 
 
 
 
 

INFANZIA 

 
 

via Ortigia, 17 

A 2 
B 8 
C 5 
D 4 
E 1 

 

 
via Villagrazia, 110 

F - 
G - 
H - 
I - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PRIMARIA 

 
 
 

       Via Ortigia, 19 

1A 25 TERRA SX 
1B 26 TERRA SX  
1C 24 TERRA SX 
2A 23 TERRA SX 
2B 21 TERRA SX 
2C 22 TERRA SX 
3A 19 TERRA DX 
3B 10 TERRA DX 
3C 15 TERRA DX 
4A 35 PRIMO SX 
4B 36 PRIMO SX 
4C 37 PRIMO SX 
4D 38 PRIMO SX 

 
 

 

5A 20 TERRA SX 
  

5B 9 TERRA SX 
  

5C 18 TERRA SX 



 

 
 

ORDINE DI SCUOLA INGRESSO CLASSE AULA PIANO 
 
 
 
 
 

SECONDARIA 

 
 
 

       Via Pasquale Almerico 5 

1A 30 PRIMO P. 
1B 22 PRIMO P. 
1C 26 PRIMO P. 
2A 28 PRIMO P. 
2B 23 PRIMO P. 
2C 31 PRIMO P. 
3A 27 PRIMO P. 
3B 25 PRIMO P. 
3C 6 PIANO T. 

 
 



 

 



 

 


		2024-09-09T14:50:26+0200
	DONATELLA ANGELA DELL'OGLIO




